
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PAESAGGIO

Determinazione n. 14 / 2017   SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA, PAESAGGIO

Prot. Corr. 2017-28351-27/3-49/2017

OGGETTO:  CIG ZAF1FD0E21.  Acquisto di n. 1 torre da 50 CD-R  Verbatim per 'accesso 
agli atti della P.O. Gestione Giuridica Amministrativa e Sanzionatoria del Servizio Edilizia 
Privata ed Edilizia Residenziale Pubblica, Paesaggio. Spesa di Euro 25,62 (IVA 
compresa). 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che necessita l'acquisto di n. 1 torre da 50 CD-R Verbatim da destinarsi 
alla P.O. Gestione Giuridica Amministrativa e Sanzionatoria del Servizio Edilizia Privata ed 
Edilizia Residenziale Pubblica, Paesaggio al fine di rispondere alle richieste dell'utenza 
per l'accesso agli atti;

poiché  tale  articolo  non  è  incluso  nell'elenco  del  materiale  per  il  quale  l'Ufficio 
Economato ha comunicato l'acquisto in maniera accentrata;

ritenuto quindi di procedere, ai sensi degli artt. 4 e 7  del Regolamento per le spese in 
economia del Comune di Trieste, all'affidamento diretto previsto in tutti i casi in cui i lavori,  
le forniture o i servizi in economia non superino l'importo di Euro 20.000,00 (IVA esclusa);

tenuto conto che la legge 208/2015, c.d. di stabilità per l'anno 2016, all'art. 1, commi 
502 e 503 ha modificato il comma 450 dell'art. 1 della L. 296/2006 e l'art. 15, comma 13 
lett. d) del D.L. 95/2012, per cui i micro affidamenti di beni e servizi sotto i mille euro non 
ricadono più nell'obbligo, per le amministrazioni, di approvvigionamento telematico;

ritenuto pertanto di chiedere un preventivo direttamente alla Sangiusto S.r.l., con sede 
in via Torrebianca n. 14 – Trieste, che ha già fornito materiale di tale tipo;

che la suddetta ditta ha fornito il preventivo, conservato agli atti, per un importo pari ad 
Euro 25,62 (IVA inclusa);

Determinazione n. 14 / 2017



.

ritenuto quindi di procedere all'affidamento della fornitura in argomento alla Sangiusto 
S.r.l.  con sede in via Torrebianca n. 14 – Trieste, P.IVA 00639420322 per un importo  pari 
ad Euro 25,62 (IVA inclusa);

dato atto che, con Determinazione Dir. 441/2017, adottata il 28/02/2017, esecutiva 
dal 03/03/2017,  è stata impegnata sul capitolo 204000, imp. 2017/3032 la spesa di Euro 
50,00 per acquisti urgenti per la piena funzionalità del Servizio Edilizia Privata, Edilizia 
Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico  per l’anno 2017;

che,  con  Determinazione  Dir.  1221/2017,  adottata  il  26/07/2017,  esecutiva  dal 
09/08/2017, è stata effettuata l'integrazione del suddetto impegno con Euro 250,00 per il  
Servizio  denominato  ora  Servizio  Edilizia  Privata  ed  Edilizia  Residenziale  Pubblica, 
Paesaggio;

preso atto  quindi che la spesa di cui trattasi trova copertura al cap. 204000, imp. 
2017/3032;

dato atto che:

con deliberazione consiliare n. 21 dd. 29/06/2017 è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2017­2019;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ­ TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

l'obbligazione giuridica di cui al presente provvedimento, avrà scadenza nel 
corso del corrente anno 2017;

espresso   il   parere   di   cui   all'art.147   bis   del   D.Lgs.   n.   267/2000,   in   ordine   alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 25,62 (IVA compresa) per l'acquisto di n. 1 torre da 50 
CD­R   Verbatim   da   destinarsi   alla   P.O.   Gestione   Giuridica   Amministrativa   e 
Sanzionatoria   del   Servizio   Edilizia   Privata   ed   Edilizia   Residenziale   Pubblica, 
Paesaggio al fine di rispondere alle richieste dell'utenza per l'accesso agli atti;

2. di procedere, per le ragioni e le modalità citate in premessa, al ricorso all’affidamento 
diretto  alla    Sangiusto  S.r.l.     con  sede   in   via  Torrebianca  n.  14  –  Trieste,  P.IVA 
00639420322;

Determinazione n. 14 / 2017



.

3. di prendere atto che la spesa trova copertura al cap. 204000, imp. 2017/3032;

4. di  dare atto che, ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  ­ 
TUEL,   il   programma dei   conseguenti   pagamenti   (dell'impegno  o  degli   impegni)  di 
spesa di  cui al  presente provvedimento è compatibile con  i   relativi  stanziamenti  di 
cassa  del   bilancio  e   con   le   regole  di   finanza  pubblica   in  materia   di   “pareggio  di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

5. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

6. di  dare atto  che  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per   la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente: anno 2017 – Euro 25,62 (IVA compresa); 

7. di autorizzare la liquidazione della fattura, a fornitura eseguita, riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione ricevuta, mediante contabilizzazione della stessa.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

(ing. Lea RANDAZZO)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 14 / 2017



 Atto n. 14 del 07/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RANDAZZO LEA
CODICE FISCALE: RNDLEA76E53B428T
DATA FIRMA: 12/09/2017 11:35:16
IMPRONTA: 6364535CA1BD4FFAE6F1E5E529E5CC3A5DC0B942F48CADBAE5F8973A23CEB18B
          5DC0B942F48CADBAE5F8973A23CEB18BF43376DB49EECC7156048D6BC0019EA5
          F43376DB49EECC7156048D6BC0019EA5B8F8541A8EFF4927B266383969AE35CB
          B8F8541A8EFF4927B266383969AE35CB7C24C8E53C3064D3734F3D515873D547


